SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TỈNH ĐĂK NÔNG

TRƯỜNG THPT CHU VĂN AN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /KH-THPT CVA

   Gia nghĩa, ngày       tháng 5 năm 2025

KẾ HOẠCH TUYỂN SINH VÀO LỚP 10

NĂM HỌC 2025 – 2026

Căn cứ Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/09/2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục

và Đào tạo ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường

phổ thông có nhiều cấp học;

Căn cứ Thông tư số 30/2024/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024 của Bộ Giáo dục và Đào

tạo ban hành Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và trung học phổ thông;

Căn cứ Quyết định số 342/QĐ-UBND ngày 11/03/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh về

Phê duyệt kế hoạch tuyển sinh trung học phổ thông và phổ thông dân tộc nội trú trên địa

bàn tỉnh Đắk Nông năm học 2025-2026;

Căn cứ Quyết định số 240/QĐ-SGDĐT ngày 24/02/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo

về Ban hành Quy định việc tổ chức Kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 trung học phổ thông;

Căn cứ Công văn số 179/SGDĐT-GDTrGQLCL ngày 07/02/2025 của Sở Giáo dục và

Đào tạo về việc hướng dẫn tiêu chí xét tuyển tuyển sinh cấp THCS và cấp THPT từ năm

2025-2026;

Căn cứ Công văn số 459/SGDĐT-GDTrH-QLCL ngày 21/3/2025 của Sở Giáo dục và

Đào tạo về việc hướng dẫn công tác tuyển sinh THCS, THPT năm học 2025-2026;

Căn cứ Công văn số 767/SGD-GDTrGQLCL ngày 28/04/2025, về điều chỉnh quy định

về tiêu chí phụ xét tuyển sinh lớp 10 trung học phổ thông.

Trường THPT Chu Văn An lập Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 10, năm học 2025 – 2026

như sau:

1. Chỉ tiêu tuyển sinh

 Năm học 2025 – 2026 nhà trường tuyển sinh với chỉ tiêu được giao 400 học sinh.

2. Địa bàn tuyển sinh

Tuyển sinh trên địa bàn toàn thành phố Gia Nghĩa, xã Đắk Ha (Huyện Đắk Glong), xã

Trường Xuân (Huyện Đắk Song).

3. Đối tượng tuyển sinh

- Học sinh, học viên (sau đây gọi chung là học sinh) tốt nghiệp trung học cơ sở, trong

độ tuổi vào học lớp 10 theo quy định tại Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học

phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học.

- Thuộc vùng tuyển sinh, cụ thể:

 + Học sinh có thời gian học tập cấp THCS và cư trú trên địa bàn tuyển sinh;

 + Học sinh có thời gian học tập trên địa bàn tuyển sinh;

 + Học sinh cư trú trên địa bàn tuyển sinh trước thời gian nộp hồ sơ xét tuyển;

 + Học sinh ngoại tỉnh;

 + Những trường hợp đặc biệt khác do Giám đốc Sở GDĐT tạo quyết định.

4. Phương thức tuyển sinh
  Thi tuyển (Phụ lục 1 tại Quyết định số 342/QĐ-UBND)

5. Lịch thi

Thi vào các ngày 05, 06/6/2025, cụ thể như sau:

Ngày Buổi Môn thi
Thời gian bắt

đầu làm bài

Thời gian

làm bài
Hình thức thi

04/6/2025

Sáng 8 giờ 00: Họp cán bộ coi thi, làm công tác coi thi tại điểm thi

Chiều

14h00: Thí sinh làm thủ tục dự thi tại phòng thi, đính chính sai

sót (nếu có) và nghe phổ biến Quy chế thi, lịch thi

05/6/2025
Sáng Văn 8h00’ 120 phút Tự luận

Chiều Toán 14h00’ 90 phút Trắc nghiệm

06/6/2025 Sáng Tiếng Anh 8h00’ 60 phút Trắc nghiệm

6. Quy định về nhập hồ sơ trực tuyến và thu hồ sơ tuyển sinh

- Học sinh nhập hồ sơ trực tuyến tại địa chỉ:  https://daknong.tuyensinhdaucap.com,

thời gian từ 24/5/2025 đến ngày 27/5/2025 dưới sự hướng dẫn của các trường THCS.

- Hồ sơ nộp về trường gồm:

+ Hồ sơ dự tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2025-2026 theo mẫu thống nhất của Sở

GD&ĐT, phát hành tại nhà trường.

+ Học bạ THCS: Thu bản chính đối với hồ sơ đăng ký nguyện vọng 1.

+ Bản sao giấy khai sinh hợp lệ.

+ Bằng tốt nghiệp THCS (bản công chứng) hoặc giấy chứng nhận tốt nghiệp tạm thời

trong năm 2025 do cơ sở giáo dục cấp.

+ Giấy xác nhận Diện ưu tiên, Diện khuyến khích (nếu có).

+ Xác nhận của UBND xã/phường/thị trấn không trong thời gian thi hành án phạt tù,

cải tạo không giam giữ hoặc vi phạm pháp luật (đối với người học đã tốt nghiệp THCS từ

năm học 2024 trở về trước).

+ 02 ảnh cỡ 3x4 chụp theo kiểu căn cước/căn cước công dân, được chụp trước thời

gian nộp hồ sơ không quá 06 tháng; phía sau ảnh ghi rõ họ tên, ngày, tháng, năm sinh của

thí sinh.

+ Hồ sơ minh chứng để xác minh thông tin về cư trú vùng tuyển sinh; thí sinh cần

nộp bản sao của Thẻ căn cước công dân hoặc các thông tin giúp xác định số định danh cá

nhân và thông tin cư trú trong Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư.

7. Phát hành hồ sơ, nhận hồ sơ và phát thẻ dự thi

a) Phát hành hồ sơ

- Thời gian: Từ ngày 12/5/2025 đến hết ngày 20/5/2025

https://daknong.tuyensinhdaucap.com/

- Địa điểm: Tại phòng Văn thư, trường THPT Chu Văn An, P. Nghĩa Thành, Tp. Gia

Nghĩa, Tỉnh Đăk Nông.

- Điện thoại liên hệ: 0835.113.088 cô Bùi Thị Liên

b) Nhận hồ sơ

- Thời gian nhận hồ sơ: Từ ngày 20/5/2025 đến hết ngày 30/5/2025; Hồ sơ quy định

chi tiết tại mục 6 của kế hoạch này.

- Địa điểm: Trường THPT Chu Văn An, P. Nghĩa Thành, Tp. Gia Nghĩa, Tỉnh Đăk

Nông.

c) Phát thẻ dự thi

Sáng thứ Ba, ngày 03/6/2025, tại trường THPT Chu Văn An (Khi đi nhận thẻ dự thi

mang theo CCCD).

8. Tuyển thẳng

Những học sinh trong vùng tuyển thuộc các đối tượng sau:

a) Học sinh trường phổ thông dân tộc nội trú cấp trung học cơ sở.

b) Học sinh là người dân tộc thiểu số rất ít người.

c) Học sinh là người khuyết tật.

d) Học sinh trung học cơ sở đạt giải cấp quốc gia do Bộ Giáo dục và Đào tạo tổ chức

hoặc phối hợp với các Bộ và cơ quan ngang Bộ tổ chức trên quy mô toàn quốc đối với các

cuộc thi, kì thi, hội thi (sau đây gọi chung là cuộc thi) về văn hóa, văn nghệ, thể thao; cuộc

thi nghiên cứu khoa học, kĩ thuật.

đ) Học sinh trung học cơ sở đạt giải trong các cuộc thi quốc tế do Bộ trưởng Bộ Giáo

dục và Đào tạo quyết định chọn cử.

 9. Tổ hợp Môn học tự chọn, Cụm chuyên đề

Thí sinh đã trúng tuyển được lựa chọn tổ hợp Môn học tự chọn, Cụm chuyên đề phù

hợp với năng lực của thí sinh trong các Tổ hợp Môn học tự chọn và Cụm chuyên đề sau:

Lựa chọn Môn học tự chọn  Cụm chuyên đề Số lớp dự kiến

1 - Vật lý

- Hóa học

- Tin học

- Mỹ thuật

- Toán học

- Vật lý

- Hóa học

2

2 - Vật lý

- Hóa học

- Tin học

- Công nghệ nông nghiệp

- Toán học

- Vật lý

- Hóa học

2

3 - Hóa học

- Sinh học

- Tin học

- Công nghệ nông nghiệp

- Toán học

- Hóa học

- Sinh học

1

 4 - Hóa học

- Sinh học

- Tin học

- Công nghệ công nghiệp

- Toán học

- Hóa học

- Sinh học

1

5

- Tin học

- Địa lý

- GDKTPL

- Âm nhạc

- Toán học

- Ngữ Văn

- Lịch sử

3

10. Thời gian công bố kết quả

- Trước ngày 17/6/2025: Thông báo kết quả thi, dự kiến điểm chuẩn.

- Từ ngày 18-20/6/2025: Nhận đơn phúc khảo bài thi.

- Ngày 03/7/2025: Công bố kết quả tuyển sinh nguyện vọng 1 và niêm yết danh sách

trúng tuyển.

Các thông tin được đăng tải tại website: http://c3chuvanan.daknong.edu.vn/

11. Thông tin liên hệ

- Trường THPT Chu Văn An, Tổ 2, P. Nghĩa Thành, TP. Gia Nghĩa, Tỉnh Đăk Nông.

Số điện thoại: 02613.505666 hoặc 0905816879.

- Website: http://c3chuvanan.daknong.edu.vn/

Nơi nhận:

- Sở GD&ĐT (phòng GDTrH-QLCL);

- Website trường;

- Lưu VT.

                                    HIỆU TRƯỞNG

                                 Phạm Thị Hải Yến

http://c3chuvanan.daknong.edu.vn/
http://c3chuvanan.daknong.edu.vn/

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-06T20:14:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK NÔNG
	Phạm Thị Hải Yến<yenpth.thptcva.sgddt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-07T08:34:29+0700

		2025-05-07T08:34:29+0700

		2025-05-07T08:34:29+0700